
424 C. I. Forespørgsler. 1982;í 983 

17. Den 10. februar 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
5788) følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Helle 
Degn (S), Erik Andersen (S), Lasse Budtz (S), Robert Peder- 
sen (S) og Lise Østergaard (S): 

»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give folke- 
tinget på grundlag af betænkning nr. 958 om principperne 
for den danske bistand til udviklingslandene?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 11/2 (F. sp. 5938). Fore- 
spørgslen foretoges ,8A (F. sp. 6552). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Helle Degn (S)) havde 
begrundet forespørgslen, afgav udenrigsministeren (Uffe Ellemann- 
Jensen) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og udenrigsministeren - følgende ordførere for partierne: 
Bo Kristensen (KF), Hans Jørgen Holm (V), Riishøj (SF), Halvgaard 
(FP), Janne Normann (RV), Steen Folke (VS) og Inge Krogh (KrF). 
Uden for ordførernes kreds talte Bilgrav-Nielsen (RV). 

Under forhandlingerne fremsatte Helle Degn (S) følgende for- 
slag om motiveret dagsorden (F. sp. 6554): 

»Idet folketinget udtrykker, at sigtet med dansk udviklingsbi- 
stand fortsat skal være at skabe en varig forbedring af de økonomi- 
ske og sociale vilkår for verdens fattigste befolkningsgrupper, 

konstaterer, at regeringen ikke i de nærmest kommende år 
tilsigter en ændring af fordelingen af bistanden på multilaterale og 
bilaterale opgaver, 

opfordrer regeringen til at ophæve fastfrysningen af det danske 
bidrag til UNDP, 

opfordrer regeringen til at sikre en rimelig landefordeling af de 
statslån og bundne gaver, som kan ydes inden for rammerne af 
statslånsbistanden, der i fremtiden skal kunne ydes inden for en 
grænse, der svarer til 2A af den til enhver tid gældende verdens- 
banksgrænse, 

opfordrer regeringen til at styrke indsatsen over for det folkeli- 
ge oplysningsarbejde omkring dansk u-landsbistand, 

og i øvrigt tager regeringens redegørelse til efterretning, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Steen Folke (VS) fremsatte sammen med Riishøj (SF) følgende 

forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 6559): 
»Folketinget opfordrer regeringen til at tilrettelægge bistanden 

til u-landene efter følgende retningslinjer: 
-  Gennem ændring af lovens formålsparagraf skal det sikres, at 

bistanden bidrager til varig forbedring af de fattige befolknings- 


